
DETERMINA COLLAUDATORE FESR 20480  TITOLO NON ONEROSO    Pag. 1 di 2  

 

 

Istituto Comprensivo Statale Aradeo 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 
Sede Legale e Amministrativa: Via Togliatti n. 31 – 73040 Aradeo (LE) 

Sedi: Aradeo – Neviano 
Cod.MIUR: LEIC810005 - c.f.: 80010710756 tel.: 0836315051 

PEO: leic810005@istruzione.it – PEC: leic810005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivoaradeo.edu.it 

COD. UNIVOCO UFF.: UF5FWK 

 

 
 

 
Agli atti del progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238 

 
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” CUP: I69J21003800006. Determina per affidamento incarico di collaudatore a titolo non oneroso 
all’Assistente Tecnico dell’Istituto Sig. Salvatore COLAZZO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica a valere sull’avviso 20480 del 20/07/2021 giusta delibera del 
Consiglio di Istituto n. 83 del 24/09/2021; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 0333 del 14/10/2021 con la quale il MIUR ha comunicato che codesta Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto:  

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici per un importo pari a € 
75.369,06;  

VISTO il decreto prot. n. 4806/C09 del 25/10/2021 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del 
finanziamento di cui al citato progetto; 

VISTA la delibera n.12 consiglio di Istituto del 17/12/2021 con la quale è stata approvata l’integrazione del PTOF per l’as. 
2021-2022 relativamente al progetto citato; 

VISTA la delibera n.15 consiglio di Istituto del 17/12/2021 con la quale sono stati deliberati i criteri di selezione per 
l’individuazione delle figure di sistema (collaudatore, progettista); 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento dell’attività 
di Collaudo nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato cod. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238 dal titolo Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma  143,  della  legge  13  luglio  
2015,  n. 107”; 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto 
Legislativo n. 56 del 19/04/2017;  





DETERMINA COLLAUDATORE FESR 20480  TITOLO NON ONEROSO    Pag. 2 di 2  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 20/12/2022 con delibera n° 59; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti PON 
2014-2020; 
PRESO ATTO che per l'effettiva realizzazione del Progetto, si rende necessario procedere all'individuazione della figura 
professionale di "Collaudatore";  
PRESO ATTO della disponibilità del Sig. Salvatore COLAZZO, Assistente Tecnico dell’I.C. Aradeo in possesso delle 
competenze tecniche e professionali necessarie allo svolgimento dei compiti di Collaudatore, di accettare l'incarico a titolo 
non oneroso; 
ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa all'insussistenza di cause di 
incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale 
Collaudatore; 

 
DETERMINA 

 
di incaricare,  a titolo non oneroso, il Sig. Salvatore COLAZZO,  nato a Nardò (Le) il 06/11/1959, C.F. CLZSVT59S06F842M 
Assistente Tecnico  in servizio presso questo Istituto Comprensivo Statale con contratto a tempo indeterminato, a svolgere 
attività di COLLAUDATORE per la realizzazione del seguente progetto: 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” CUP: I69J21003800006.  
 
Per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Serena Alemanni 

 

 

 

·' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-24T09:41:41+0100
	SERENA ALEMANNI




